Cæteri fuerunt saltem boni & lauda-

biles (exceptis 11. qui cum scandalô præ-
fuerunt , & alijs 7. qui partim cum
laude , partim cum infamia Pontificatum
gesserunt) fuerunt boni , inquam , & lau-
dabiles , hoc est , vel nunquam graviter
& scandalosè lapsi sunt , vel admisum
errorem. v. g. aliquam socordiam , af-
fectum nimium ergo consanguineos ,
nimiam parimoniam , vel nimiam libe-
ralitatem &c. aut penitentiâ , aut
factis contrarijs , aut alijs egregijs virtutib-
us emendarunt. Vel etiam egregijs
facinoribus insignem virtutem aut sci-
entiam suam comprobârunt , nomen-
que eternâ memoriâ dignissimum po-
steris reliquerunt.

Ubi hoc etiam adverto , nullum ex
Germanis Pontificibus non bonum
fuisse. Ex Germania enim ad Solium
Papale evocati sunt 7. Nimurum Ste-
phanus XI. promovente Ottone Impé-
tore , cuius patria & familia latet.
Gregorius V. Imperatoriae Ottonum
stirpis , Suevæ Dux. Clemens II. Saxo ,
prius

prius Episcopus Bambergæ. *Damasus II.* Bavarus, prius Episcopus Brixinæ in Tyroli. *S. Leo IX.* Alsatius Comes de Taxspurg; prius Episcopus Tullenis in Lotharingia. *Victor II.* Suevns, Comes de Calb, prius Episcopus Eystettenis. *Hadrianus VI.* Belga, prius per Hispaniam Prorex. Sunt & alij 5. Pontifices ex Romano Imperio Germanorum assumpti, nimirum *Stephanus X.* Lotharingia Dux. *Callistus II.* Burgundia Dux. *Innocentius V.* Lotharingus.

Bonifacius II. & *Pelagius II.* Gotthi. Cæteros dedit plerosque Italia & Roma. Ex Judæa tamen orram duxerunt 3. ex Syria 6. ex Africa 3. ex Hispania & Portugallia 4. Ex Francia 10. Ex Dalmatia & Thracia 3. ex Græcia 12. ex Anglia 1. ex Candia sive Creta 1. ex Sicilia 3. ex Sardinia 2. toto Romano Germanorum Imperio 12. quos paulò antè honoris gratia nominavi.

ARTICULUS II.

Romanus Pontifex est etiam Caput Conciliorum.

SUMMARIUM.

1. Quid & quotuplex sit Concilium.
2. Ut aliquod Concilium sit generale & legitimum, debet esse convocationem auctoritatem summi Pontificis.
3. Dirigi ab eodem vel perso vel per suos legatos presidente.
4. Potest tamen tam convocationis quam præsidentia Pontificie defitus suppleri per subsequentem approbationem.
5. Debet vocari omnes Episcopi Diocesim habentes.
6. Formula celebrandi Concilium habetur *Act. 15.*
7. Quenam hucusque celebrata sint Concilia generalia, tam legitima, quam illegitima, & mixta.
8. Concilium generale legitimum in suis decretis fidei & morum est infallibile.
9. Et habet potestatem ferendi Leges totum Orbem Christianum obligantes.
10. Non est incertum, an defacto aliqua Concilia fuerint legitima. Etiam Adversarij aliqua agnoscunt & recipiunt. Quas hodie Sellarij ineptas conditiones requirant ad legitimum Concilium.
11. Quid, si Papa solus toti Concilio contradiceret?
12. An & quomodo Concilia faciant novos fidei articulos?
13. Nulla Concilia generalia legitima errarunt unquam.
14. Exponitur status illius famose questionis, an Papam supra Concilium.
15. Afferitur, & probatur ex Scriptura, Papam esse supra Concilium.

Zz

x6.

R. P. Pichler Theol. Polemicae

16. Idem probatur ex Concilijs.
 17. Et ex ratione.
 18. Diluntur, quae opponuntur ex
 Scripturae.
19. Quae ex Concilijs, Pisano, Con-
 stantiensi, & Basileensi.
 20. Ac ex historia Ecclesiastica.
 21. 22. Et demum, quae ex ratione.

§. I.

De natura, varietate, & auctoritate Conciliorum.

1. Ciendum r. Nomine Conciliis in Ecclesia ferè idem significari, quod in Regnis Politicis significatur per Comitia. Quod autem Latinè vocatur Concilium, Græcè appellatur Synodus vel Synedrion. Porro Concilium sic definiri potest: est legitimus convenitus Presulum Ecclesiasticorum ad majora fidei & Religionis finienda negotia, v.g. ad damnandas heresēs, tollenda schismata, sancendum bellum contra Paganos & Ecclesiæ hostes, reformatos mores fideliū, ferendas Leges &c.

2. præcipuum Conciliū divisionem esse in Generale & Particulare: Generale, quod etiam dicit Universale, & Oecumenicum, est, quod celebratur nomine totius Ecclesiæ, ad quod omnes totius Orbis Episcopi vocantur, qui commode vocari & exspectari possunt, etiamsi non teneantur omnes comparere, qui scilicet legitimè sunt impediti: modò tamen se sitat insignis aliqua multitudo, vel ex singulis Nationibus, vel saltē ex diababus præcipuis Mundi partibus, Oriente & Occidente, ut docet antiqua Ecclesiæ praxis. Particulare subdividitur in Nationale, Provinciale, & Dicecsum. Nationale est, in quo Archiepiscopi & Episco-

pi alicujus integræ Nationis v.g. Germanicæ, Gallicæ &c. sub uno Patriarchæ vel Primate congregantur. Provincia, in quo plures Episcopi cum & sub suo Archiepiscopo convenientur. Dicecsum, quod frequentius dicitur Synodus, in quo convenient Parochi cum & sub Episcopo suo. Nobis sermo erit de Concilijs Generalibus; Particularium enim sicut ingens reperitur copia, ita parva pro Universali Ecclesia est auctoritas, nisi quatuorū à summō Pontifice approbata fuerint.

Dico r. Ad hoc, ut aliquod Concilium Generale sit legitimum, requiritur 1. ut sit convocatum à summo Pontifice. 2. ut dirigatur ab eodem, vel per se per suos Legatos præsidente. 3. Porest tamen utrumque suppleri per subsequentem approbationem summi Pontificis, sine qua approbatione vel tacita vel expressa Concilium nullius est auctoritatis. 4. ut omnes Episcopi Dicecsum habentes, quantum fieri potest, convocentur, ita ut nullus excludatur positivè, nisi sit excommunicatus. Assertione quadrimembris

Probatum quoad primum. Ut Concilium sit legitimum, debet esse legitima auctoritate congregatum: ergo de-

debet convocari ab habente potestatem. Sed potestatem in Episcopos & universos fideles nemo habet, nisi summus Pontifex, ut supra latè ostensum: ergo. Confirmatur: congregare oves spe-
ciat ad Pastorem: atqui solus Romanus Pontifex est Pastor universalis, ceteri fideles omnes, etiam Episcopi & Imperatores, sunt oves: ergo. Audi declarationem Concilij Chalcedon. actione 1. pag. 4. edit. Colon. 1606.

Papa Urbis Romæ, inquit, *qua est caput omnium Ecclesiarum, præcipit, ut Dioscorus Alexandrinorum Archiepiscopus non sedeat in Concilio &c. quia, cum personam judicandi non haberet, presumpsit, & Synodum ausus est facere sine autoritate Sedis Apostolica, quod nunquam licuit, nunquam factum est.* His tamen non obstantibus potest summus Pontifex ex justa causa potestarem convocandi Concilium delegare alijs, etiam Secularibus. Uid factum jam sapius est, dum initio Ecclesie totum Dominium tempore erat penes Imperatores, quos proinde rogabant Pontifices, ut suis sumptibus, qui prorsus ingentes requirebantur, convocarent Episcopos ex remotis terris, & simul aliquam urbem concederent. Item convocare Concilium possunt Cardinales & Episcopi casu, quo plures se gerunt pro Pontifice Romano, & tunc Concilium taliter congregatum poterit declarare, quisnam sit verus Pontifex, vel depositis litigantibus novum eligere: quo electo poterit procedi etiam ad alias fidei controversias definiendas, si opus sit. Idem dicendum est de casu, quo

R. P. Pichler Theol. Polémica.

Pontifex legitus incideret in apertam hæresim, & in ea contumaciter persistet; tunc enim Concilium à Cardinalibus vel Episcopis convocatum posset ferre lententiam declaratoriam criminis in Pontificem, ob quod censeretur Pontificatus esse privatus ab ipso Christo. Ita enim exigit necessitas Ecclesie, & providentia Christi, ut ne[m]pe Ecclesia semper habeat medium sibi providendi & constituendi legitimum Caput.

Prob. quoad 2. membrum: quia decet, ut Pastor ovibus, & pater præsideat filiis, atque ut isti nihil decernere & definire possint sine ipsius directione, aut saltem consensu & approbatione: sed Papa est Pastor & Pater Universalis, ceteri omnes respectu ipsius sunt oves & filii, etiam Imperatores, Reges, & Episcopi, seu seorsim seu collectim spectati. Confirmatur 1. ex perpetua praxi Ecclesie, & exemplo ipius etiam Apostoli S. Petri, qui sicut Præses Concilij Apostolici Act. 15. ubi primus sententiam dixit, & causam decidit. Circa II. & V. Synodum Generalem posset esse dubium; quod tamen ita solvitur. In II. præsedid Papa Romæ; licet enim vocetur Concilium Constantinopolitanum, tamen partim Constantinopoli conjunctis animis & sententijs Episcoporum tam Orientalium quam Occidentalium celebratum est. Synodum V. sicut Constantinopolitanam II. cui quidem Pontifex nec per se nec per Legatos aderat, tamen postea approbavit, & sic defecutum præsidentis supplevit: id quod etiam de II. seu de Synodo Constanti-

Z z z

no-

nopolitana I. dici potest. Confirm.
2. Concilium Generale debet repræsentare totam Ecclesiam: sed sine Capi-
te præsente & dirigente non repræsen-
tat totam Ecclesiam: ergo.

4. Prob. quoad 3. Ideo requiritur convocatio & præsidentia Papalis, quia sine contentu Papæ tanquam Pastoris nihil possunt legitimè decernere o-
ves & filii: sed iste consensus Papæ ac-
cedit per approbationem & ratificatio-
nem Papæ: ergo; quod enim quis ratum habet, & approbat, censetur ipse fecisse. Unde si approbatio & ra-
tificatio Pontificis fiat Concilio adhuc sedente, legitimatur ipsum Concilium, & suppleretur defectus convocationis & præsidentiae Papalis: si vero fiat Con-
cilio jam dissoluto, tunc decreta Con-
ciliij acquirunt vim suam, & definitiones suam infallibilitatem quoad nos, vel omnia, vel aliqua, prout scilicet rati-
ficaverit & confirmaverit Pontifex vel in totum vel in partem.

Prob. quoad 4. Concilium Genera-
le tangit omnes Christiani Orbis partes:
ergo æquum est, ut ex omnibus Chri-
stianis Orbis partibus advocentur ani-
marum Pastores omnes, & nullus ex-
cludatur. Si autem aliqui venire non
possint, aut cum ijs dispensetur exju-
sta causa, vel etiam culpabiliter non
compareant, Concilium non redditur illegitimum propterea, sicut nec Co-
mitia Imperij per quorundam absen-
tiam: non enim numerus Episcoporum facit Concilium Generale, sed jus com-
parendi omnia factum. Sed notandum est, solos Episcopos de jure esse
vocandos (ex consuetudine & privile-

gio etiam Cardinales non Episcopi, qui-
dam Abbates, & Generales Ordinum
voceantur) tanquam *Judices*, qui jus
habeant suffragij ferendi. Ratio est,
quia ferre suffragium de doctrina, quas
credere, & leges, quas alij teneantur
sequi, officium proprium Pastorum est,
requiriens jurisdictionem spiritualiem &
externam, vi cuius inobedientes pos-
sint compelli: soli autem Episcopi de Ju-
re sunt tales Pastores. Confirmat id ipsum ex praxi perpetua Ecclesia,
Theologi, qui vocantur ad Concilium,
non sunt *Judices*, nec ferunt suffragium,
sed tanquam adhibentur tanquam
Consiliarij ad consultandum & dispu-
tandum. Multò minus *Laici*, partim
propter imperitiam, partim & præcipue
propter defectum Jurisdictionis spiri-
tualis. Hinc *Principes Seculares*, &
eorum *Legati* non habent jus suffragij:
sed tantum assistunt Conciliis tanquam
Defensores & Executores. Unde soli
Episcopi, & qui jus suffragij obtine-
runt, hoc modo subscripti: *definitionis*
subscripti, cæteri vel non subscripti:
vel sic: *consentientis subscripti*.

Si cupis in SS. Litteris videre modum
& formulam celebrandi Concilium,
lege c. 15. in Actis Apostolorum. Ibi
initio proponitur quaestio, de qua lis
suit orta & controversia inter Apostolos
& Fideles, an videlicet ex *Gentilismo*
conversos oporteat circumcidere, & pre-
cipere eis servare Legem Moysi? Con-
venieruntque Apostoli, & Seniores
(Presbyteri) videre de verbo hoc. En!
Apostoli & Presbyteri, non vero Laici,
convenerunt ad decidendam hanc que-
stionem. Cum autem magna conquisi-
tio

*tio fieret. Enī accurate discutitur & examinatur causa tam ab Apostolis quam à Senioribus seu Presbyteris. Surgens Petrus dixit ad eos. Enī Petrus tanquam Praes Conclij sententiam dixit prius, Christianis nimurum non esse imponendum jugum Legis Moiaice. Tacuit autem omnis multitudo, & audiebat Barnabam & Paulum narrantes &c. Et postquam tacuerunt, respondit Jacobus &c, conformans se sententiae Petri. Enī populus omnino tacuit, & soli Apostoli locuti sunt, cum esset per ventum ad sententiam definitivam; licet Presbyteros (non verò populum) prius ad miserint ad consultandum, ad discussionem & inquisitionem veritatis. Tunc placuit Apostoli & Senioribus cum omni Ecclesia eligere viros &c. Enī senteariae Apostolorum acquiescunt Seniores & tota Ecclesia, & juvent ad executionem illius, nempe ad promulgandum & intimandum alijs quoque Concilij decretum, quod erat hujusmodi: *Vt sum est Spiritui Sancto & nobis nihil ultra imponere vobis oneris &c.**

7. Porro Concilia Generalia *legitima*, seu à Romano Pontifice approbata, & ab Universali Ecclesia recepta, post tempora Apostolorum numerantur 18. scilicet 1. Nicenum I. 2. Constantiopolitanum I. 3. Ephesinum. 4. Chalcedonense. 5. Constantiopolitanum II. 6. Constantiopolitanum III. 7. Nicenum II. 8. Constantiopolitanum IV. 9. Lateranense I. 10. Lateranense II. 11. Lateranense III. 12. Lateranense IV. 13. Lugdunense I. 14. Lugdunense II. 15.

Viennense in Gallijs. 16. Florentinum.

17. Lateranense V. 18. Tridentinum.

Prima oēto ex istis Conciliis approbata à Pontificibus, & ab omnibus Catholiciis recepta esse, constat ex *can. sancta oēto dīst.* 16. De decem sequentibus patet ex eo, quia illis prae fuit Pontifex vel per se, vel per suos Legatos. Tridentinum specialiter insuper confirmavit Pius IV.

Illegitima, seu nec unita cum Capite, nec ab eo postmodum approbata, vel omnino reprobata, nec ab Universali Ecclesia recepta, adeoque nullius auctoritatis sunt septem. 1. Antiochenum. 2. Mediolanense. 3. Ariminense. 4. Ephesinum II. 5. Constantinopolitanum sub Leone Isaurico Imperatore. 6. Constantinopolitanum sub Constantino Copronymo Imp. 7. Pisanum sub Imperatore Maximiliano I. anno 1510.

Partim Legitima, partim Illegitima, seu ex parte solum approbata & recepta, sunt sex, & unum dubium. 1. Sardicensis. 2. Sirmiensis. 3. Quinsextum, alio nomine Trullanum. 4. Francofordinense. 5. Constantiensis. 6. Basileense. Denique *dubium* censetur esse Pisanum anno 1499. tempore schismatis, Gregorio XII. & Benedicto XIII. simul pro vero Papa se gerentibus. Hæc sunt Concilia, qua fuere, vel saltem dicta sunt *Oecumenica*, seu Generalia. Ex *Particularibus* approbata & recepta ex parte sunt Cæfariense, Laodicenum, Gangrense, Chartaginense III. & IV. Milevitatum I. & II. Araulicanum I. & II. Wormatiense I. & II. ut videre est apud Carranzam, &

Cabassutum. Concilia generalia quo principaliter in ijs actum sit, sequens
loco & tempore habita sint, quanto tabula exhibet.
Parrum numerò celebrata, & quid

Concilia Generalia Legitima.

Locus.	Tempus.	Partes.	Acta.
I. NICÆNUM, sive habitum in Urbe Nicae: cuius appendix fuit SAR-	Anno Christi 327. Imperatore Constantino Magno. Dicente post aliquot annos habitum.	Num. 318. Praedentibus Hosio, Vincenio Legatis Pape, quo-rum primus fuit Episcopus, ceteri duo Presbyteri tan-	Damnata est heres Arij, qui Christo negabat Divinitatem, & compositum est Sym- bolum Nicænum.
II. CONSTANTINOPOLITANUM, Partim Constanti- nopolis in Oriente, partim Roma in Occidente celebra- tum.	An. 381. circiter, Imperatore Theodosio Seniore.	Catholici 150. Macedoniani, seu Se- mi-Ariani 36. Nec Papa per se, nec per Legatos presidebat, confirmando rite Sanlio, & con- firmata Synodus Nica- na.	Damnata est heres Macedonij, qui negabat Divinitatem Spiritus Sancti, & con- firmata Synodus Nica- na.
III. EPHESINUM, seu Ephesi, Asia ter, Imperatore Theodosio Juniori, & Valentiniano gatis.	Anno 430. circa 200. Presidente Cyrillo Alexandrino Archiepiscopo.	Prædicto Nestorij, qui duas in Christo personas admittebat, & ideo Be- Virginem non Deipara- ram, sed Christiparam solum dicí volebat, eo quid solum huma- nam Christi personam genuisset. Contra quem terror em in Salvationem Angelica addita sunt hac verba: Mater Dei ora &c.	Damnata est heres Nestorij, qui duas in Christo personas ad- mittebat, & ideo Be- Virginem non Deipara- ram, sed Christiparam solum dicí volebat, eo quid solum huma- nam Christi personam genuisset. Contra quem terror em in Salvationem Angelica addita sunt hac verba: Mater Dei ora &c.

IV. CHAL-

Locus.	Tempus.	Patres.	Acta.
IV. CHALCE- DONENSE , di- tum ab Urbe Chal- cione in Bitby nia , ubi celebra- tum est.	An. 451. circiter,	630. Presidenti- bus Legatis Papa Leonis , qui illud etiam confirmavit, sed solum circa res fidei.	Damnata est heres Eusebii & Dioce- si, qui unam tantum Naturam in Christo admittebant.
V. CONSTANTI- NOPOLITANUM II.	An. 553. circiter,	165. iuxta alios Papam Vigiliu[m], Im- peratore Justiniano.	Damnata est heres Origenis, & tria Ca- pitula Theodori, Theo- doreti, & Iba Episco- porum , non illorum personae.
VI. CONSTANTI- NOPOLITANUM III. cuius appen- dix dieitur Syno- dus Trullana , vel etiam Quini-Sex- ta.	An. 680. circiter,	289. circiter, pre- sidentibus Petro & Georgio Preboste- no, & Jeanne Dia- cono, Papa Lega- tis.	Damnata est heres Monothelitarum , qui unam tantum in Chri- sto voluntatem esse di- cebant.
VII. NICANUM II.	An. 781. circiter,	350. presidentibus Papam Adriano, Im- peratore Constanti- no & Irene ejus matre.	Damnata est heres Iconoclastarum , Leo- nis Isaurici & Constan- tini Copronymi Imper- atorum , qui sacrae Christi & Sanctorum imagines omni honore poliabant.
VIII. CONSTAN- TINOPOLITA- NUM IV.	An 869 circiter.	102. Presidenti- bus Legatis Pon- tificis.	Photius Patriarcha Constantinopolitanus , per vim intrusus, re- jectus est , & restitu- tus Ignatius iconoma- chi aenuo damnatus.